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Selostus Itä-Savon maaseututoimi toimii Savonlinnan ja Enonkosken alueilla, 

Savonlinna on vastuukuntana ja tehnyt maksajavirastosopimuksen 
Ruokaviraston kanssa. Yhteistyötä tehdään Rantasalmen maaseututoimen 
kanssa tukien käsittelyssä. Tilamäärän vähentymisen ja henkilöstön 
muutosten myötä Mikkeli on ostanut viranomaistyötä syksystä 2023, tällä 
on varmistettu riittävä tilamäärä sekä saatu tuloja maaseututoimen 
budjettiin. 

 
 Peltotukihaussa 2024 tukia hakeneita tiloja oli 345 kpl (Savonlinna 293). 

Mikkelistä pääasiallinen käsittelyvastuu 329 tilalta. Peltoalaa 
Savonlinnassa on n. 10 000 ha. Savonlinnassa on lypsykarjatiloja n. 35 
kpl, muita nautatiloja alle 20 kpl, lisäksi muutamia lammastiloja sekä muita 
eläintiloja. Loput tiloista kasvinviljelytiloja.  

 
 Vuosittainen maksettavien tukien määrä Savonlinnan alueelle n. 7,5–8 milj. 

euroa, lisäksi ELY:n kautta maksettavat ympäristö- ja luomusopimukset n. 
0,5 milj. euroa. 

 
 Maaseututoimi vastaa tukihakemusten käsittelystä (tarkastukset ja 

hyväksynnät/ratkaisut, päätösten lähettäminen, takaisinperinnät). Lisäksi 
muut tukiin liittyvät tehtävät, mm. satelliittiseurannan käsittelyt. 
Maaseututoimen tehtävänä on myös hukkakauratarkastukset, 
petovahinkoarviot sekä rauhoitettujen eläinten aiheuttamat vahingot 
(hanhivahingot). Vuonna 2024 petovahinkoarvioita tehtiin 13 kpl (aiempina 
vuosina ollut 0-4 kpl/v) ja ilmoitettuja hanhivahinkoaloja tarkastettu yli 200 
ha. 

 
 Yhteistoiminta-alueiden toimintaa on tarkasteltu edellisessä valtion 

aluehallintouudistuksessa. Silloin yt-alueet jätettiin ennalleen. 
Ministeriötasolla on keskusteltu, tulisiko yt-alueiden organisointia ja/tai 
maaseutuelinkeinoviranomaisten tehtävien järjestelyä taas selvittää. Syynä 
mm. se, että reilu kolmannes yt-alueista (21/57) ei täytä 
tilamäärävaatimusta (min. 800 kpl/alue). Vaihtoehtona voisi olla siirto 
valtionhallinnolle (elinvoimakeskukset), mutta on kuitenkin pidetty tärkeänä 
säilyttää paikalliset yksiköt paikallistuntemuksen, tunnettuuden ja myös 
huoltovarmuuden näkökulmasta. Yhdistymisten kautta saataisiin isommat 
yksiköt, mutta käytännössä se ei ole kaikilla alueilla tarkoituksenmukaista. 

 
 Savonlinnassa mahdollista on yhdistyminen koko Etelä-Savon alueeksi, 

kuitenkin niin että yksiköt säilyisivät entisellään. Yhteistyötä tehty jo vuosia. 
Ajankohtaiseksi yhdistyminen tulee myös työn järjestelyjen takia, kun 
maaseututoimen henkilöstöä eläköityy seuraavina vuosina. Etelä-Savon yt-
alueiden päälliköiden kanssa on keskusteltu, että odotetaan syksyyn 2025 
ministeriön mahdollista kantaa/ohjeistusta, ennen kuin suunnitellaan 
yhdistymistä paikallisesti. 

 
 Maaseutupäällikkö Jaana Kainulainen esittelee maaseututoimen tilannetta. 
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